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A továbblépés elengedhetetlen feltétele a rendezési terv
Egy éve kapott városi rangot Sásd

Ünnepelni gyűltek össze a 
sásdi képviselő testület tagjai 
az elmúlt napokban: egy éves 
lett a városuk. Mint Kovács 
Sándomé polgármesterasz- 
szony elmondta, sok fontos 
döntést hoztak, de tudják, 
hogy sok mindennel adósak is 
maradtak. Ma már a királytég
lagyáriak is egészséges ivóvi
zet isznak, a vízmű vagyon
átadása folyamatban van, a 
víztisztító az év végéig elké

szül, megkezdődtek a lakos
sági rákötések a szennyvízhá
lózatra, s mindenki aki kért te
lefont kap. Eladta a város a 
gyógyszertárat, amelynek 
ugyan sok ellenzője volt, de 
úgy tűnik megérte, mert a tu
lajdonosa felújította azt. A vá
roshoz került a Margitmajori 
szociális otthon, ami ugyan je
lenleg veszteséggel működik, 
de később a város egyik szoci
ális bázisa lesz. Jó döntés volt

az is, hogy a várossá válást 
követően az egykori körjegy
zőséghez tartozó hét önkor
mányzat együttműködési 
megállapodást kötött.

Elengedhetetlen, hogy elké
szüljön a város rendezési 
terve, mert ennek hiányában 
jelentős fejlesztések marad
hatnak el, pedig a település 
fekvése miatt egyre több vál
lalkozó kíván itt beruházá
sokba kezdeni.

Az együtt éneklés gyönyörűsége
Két éve alakult a bikali német kórus

Mi lesz veletek, kacsatömők?
Drágul a kukorica, nő a veszteség

Jubileumi emlékülés Alsómocsoládon
Tízéves a baráti kör

Mindenütt elutasították a panaszukat
Földvita peres úton?

Az idilli tá j éles vitákat is takar  f o t ó : l a u f e r  l .

és a kukorica ára egyre feljebb 
megy, lassan amit keresnek már 
csak erre elég, hogy a szüksé
ges gyógyszereket és kukoricát 
megvegyék, a gázt, villanyt ki
fizessék.

- A  tömők nehéz fizikai 
munkát végeznek, naponta hat
szor megemelik az öt kilós ka
csákat -  mondja a Die Ente Kft. 
ügyvezetője, Sohonyai István. -  
Most ezt a kevés jövedelmüket 
is el akarják venni tőlük. Kacsa
tömésből pedig az országban 
csaknem ezer ember él. Még jó, 
hogy Bábolna támogat bennün
ket, mert akkor még a lehetőség 
sem lenne meg, hogy ha veszte
séggel is, de dolgozzunk.

ravatalozót és az előtte felállí
tott haranglábat, melynek nem
régiben vásárolt harangja az 
őrbottyáni Gombos Lajos mű
helyéből került ki.

A baráti kör tagjai családtag
jaik társaságában közös ebéden 
vesznek részt, majd a helyi kul- 
túrházban, melyet erre az alka
lomra újíttatott fel az önkor
mányzat, megtekintik a dom
bóvári nyugdíjas klub ének
kara, és a szalatnaki táncegyüt
tes műsorát. Lesz még Régi 
idők focija címmel öregfiúk já
tékos focigála is.

Vízmű-vagyonátadás
Sásd március óta üzemelteti a 
vízmüvet, azóta tart az egysé
gek átadása. A város szeretné a 
Dózsa György utcai üzemépü
letet is, e kérésüket Hegyháttér
ségi Fejlesztési Tanács követ
kező ülése elé terjesztik.

Pondorfban jártak
Konrad Dobmeier, a pondorfi 
egyházmegye esperese felszen
telésének 30. évfordulójának 
tiszteletére rendezett ünnepsé
gen vettek részt a sásdi Kolping 
Egyesület tagjai és Sonner 
Ádám esperes a hét végén.

Vasvári napok
Körösfőre Sásd romániai tes- 
vértelepülésére utaznak a helyi 
képviselőtestület tagjai, vala
mint a focicsapat. Küldöttség 
részt vesz a július 5-én kezdődő 
Vasvári napokon, melynek ke
retében tudományos előadások 
hangzanak el Vasvári Pál tevé
kenységéről.

Megvont hozzájárulás
A természetbeni étkezést 
igénybevevők részére adható 
2000 forintos étkezési hozzájá
rulást megvonta intézményei
ben a sásdi önkormányzat, 
hogy ezzel is tovább tudja 
csökkenteni a költségvetési hi
ányát.

Kamarai tagdíj
A második félévi kamarai tag
díj befizetése hamarosan ese
dékessé válik. A Sásdon és 
környékén élő vállalkozók 
mindezt helyben is megtehetik 
a Baranya Megyei Kézműves 
Kamara helyi ügyfélszolgálati 
irodájában, ami a sásdi ipartes
tületnél kapott helyet. Ezen kí
vül az irodában a tb-nyomtat- 
ványok is megvásárolhatók.

Az oldalt összeállította: 
Szalai Kornélia

Két évvel ezelőtt a második vi
lágháborús emlékmű avatására 
rendezett ünnepségre készü
lődve alakult meg Bikaion -  
Goják András kezdeményezé
sére, ki a mai napig a kar veze
tője -  a Deutsch Klub kereté
ben a német kórus. Két hónap 
múlva már nagy sikerrel lépett 
közönség elé, s azóta is együtt 
maradt, az akkor alkalmi jel
leggel alakult énekkar. Tavaly 
bemutatkoztak a megyei minő-

A legutóbbi testületi ülésig még 
mindenki úgy gondolta, hogy 
megtalálták a méltó utódját a 
sásdi általános iskola nyugdíjba 
vonult igazgatójának. A pályá
zati kiírásra négyen adták be 
pályázatukat, s közülük Szőke 
Béláét találta a legjobbnak a 
Közalkalmazotti Tanács, a Di-

sítőn, de mint a zsűri tagjaitól 
megtudták, eséllyel indulhattak 
volna a versenyen is.

A kórus tagjai hetente egy
szer próbálnak. Az idősebbek
től tanult német népdalokat, 
népénekeket, valamint a szom
széd község, Egyházaskozár 
énekkarától kapott könyvekből 
kiválasztott műveket adják elő, 
de érkeznek szép számmal kot
ták Németországból is. A tagok 
nagy része tud is valamennyire

ákönkormányzat, az Iskola
szék, de még a német és a ci
gány kisebbségi önkormányzat 
is. Az iskola tantestülete, a pá
lyázat meghallgatása és megvi
tatása után, szintén kétharma
dos többséggel mellette szava
zott.

S eljött a nap, és a fenntartó

németül, hiszen Bikái lakossá
gának 80 százaléka a kitelepítés 
előtt német ajkú volt. Ebben az 
esztendőben Pünkösdhétfőn 
Szárászon a Deutsch Klub mű
vészeti csoportjai, az énekkar 
és a tánccsoport már kétórás 
műsort adott, de fellépnek Bi
kaion is augusztusban, az el
származottak találkozóján, s 
meghívásuk van Sásdra is. Te
vékenységüket a megyei német 
önkormányzat támogatja.

hét önkormányzat nem egysé
gesen szavazott. Négy testület a 
jelölt ellen voksolt. Ezért most 
új pályázatot írnak ki, amit so
ron kívül megjelentetett a mi
nisztérium. Annak elbírálásáig 
az iskola vezetésével az ön- 
kormányzatok a nyugdíjba ké
szülő igazgatót bízták meg.

Kopasz Károlyné és a férje egy 
évtizede kacsatöméssel foglal
kozik Sásdon. A feleség hatá
rozott mozdulattal emeli ki a 
kacsát a helyéről, és máris a 
tömőgépre teszi. Mindezt egy 
nap több százszor megismétli.

-  1984-ben kezdtük, de elő
ször csirkéztünk, utána fogtunk 
bele a kacsatömésbe -  mondja, 
miközben rövid pihenőt tart. -  
Eddig jól is fizetett, de most 
már inkább csak azok marad
nak meg, akik régóta foglal
koznak vele, s hiszik, hogy me
gint jó lesz. Itt nincs se vasár
nap, se ünnep, a nap is korán 
kezdődik és későn ér véget.

Mint mondják a takarmány

Tízéves az Alsómocsoládi Ba
ráti Kör. A július 6-án megren
dezésre kerülő emlékülésen 
Szedeli József & baráti kör meg
alakulásának körülményeiről, 
és annak működéséről beszél, 
valamint dr. Pesti János ismer
teti a kör történetéről írt köny
vét. Ezt követően kerül sor első 
alkalommal, az Alsómocsolá- 
dért Érdemérem átadására, 
amelyet ketten vehetnek át Di
cső László polgármestertől. Az 
ünnepi közgyűlés résztvevői el
látogatnak a millecentenáriumi 
emlékparkba, megtekintik az új

A bánosi szőlőhegyen kapta 
meg Pörényi Józsefné a rész
aránytulajdonát. Szép helyen 
van a telek, még sincs sok 
öröme benne. A földkijelölés
kor a szomszéd területhez mér
ték a gyümölcsösét és a lyuk
pincéjét. Mint elmondták, elő
ször Sásdra mentek a földki
adó-bizottsághoz, többször 
megkeresték a megyei kárren
dezési hivatal illetékes munka
társát, írásban beadták pana

szukat a megyei földhivatalhoz 
is, de mindenhol elutasították 
őket. A földhivatal határozata 
ellen fellebbeztek, de arra a vá
lasz még nem érkezett meg. Azt 
tudják, addig mennek, míg nem 
orvosolják a panaszukat.

A megyei földhivatalnál el
mondták, nagyon sajnálják az 
idős házaspárt, azonban ügyü
ket, a birtokháborítást, csak pe
res úton tudják megnyugtatóan 
rendezni.

Nincs új igazgatója az iskolának

Kicsit szokatlan a magyar konyha
Szép a táj, Provence-ra hasonlít

Vidám gyerekzsivajtól hangos 
Orfűn a sásdiak tábora. Magyar 
és francia szavak keverednek 
egymással. A szülők, akik el
hozták e baráti találkozóra a 
gyerekeiket, kicsit távolabbról 
figyelik a szövődő barátságo
kat. Az idő is kegyes volt, ked
den nem esett az eső, s kihasz
nálva a kedvező alkalmat tábor
tüzet gyújtottak, és a sásdi gye
rekek francia barátaiknak el
énekeltek néhány dalt. Akad
tak, akik táncra is perdültek a 
bohókás, vidám dallamokra, 
míg mások megpróbálták utá
nozni a magyar szavakat. Több 
magyar gyerek is szótárral fel
szerelkezve érkezett, melynek 
segítségével könnyebben meg
értették magukat Pierrelays-ből 
érkezett barátaikkal. Június 29-

től július 11-ig tartózkodnak a 
francia gyerekek hazánkban a 
sásdi önkormányzat vendége
ként, akik a helyi általános is
kola kórusának tavalyi látoga
tását viszonozzák. A két hét so
rán ellátogatnak Magyarherte- 
lendre a melegvizű strandra, 
Abaligetre a barlangba, a Bala
tonra, Budapestre és Pécsre, va
lamint eltöltenek egy-egy na
pot, estét a sásdi gyerekek csa
ládjánál is.

- Nagyon szép Orfű, ahol az 
állandó szállásunk van -  állítja 
Veronique Miche, a csoport ve
zetője. -  A környék Provence- 
hoz hasonlít. A növények, és 
maga a táj is, azonban ott nin
csen annyi tó, mint itt. Én már 
másodszor vagyok Magyaror
szágon, még tavasszal jártam

itt, amikor megnéztük a tábor
helyet és megismerkedtünk a 
környékkel.

Tizenhárom 10-15 éves gye
rek utazhatott egyéni jelentke
zés alapján Magyarországra. 
Mindannyian egy városban él
nek, de különböző iskolákba 
járnak.

-  Egyelőre a környékkel is
merkedünk -  mondja az örökké 
mosolygó Anthony Cuvelier. -  
Pécsett is jártunk már, az is 
szép lehet, de eddig csak a mú
zeumokban voltunk, sétálni ke
vés időnk volt. Legközelebb ta
lán több lesz, mert úgy tudom, 
hogy még megyünk.

Sabrina Hadjalinak még egy 
kicsit szokatlan a magyar 
konyha, ami szerinte nagyon el
tér a franciától, de igen ízletes. Remek hangulatban telnek el a francia gyerekek orfűi napjai FOTÓ: LÄUFER LÁSZLÓ


